
 

Câmara Municipal de Macaparana – CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro, 
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291. 

www.macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparana@gmail.com                                            

 

 
PORTARIA Nº008, DE 04 DE MARÇO DE 2024 

 
TORNA SEM EFEITO O ATO DE NOMEAÇÃO 
DO CANDIDATO LUIZ FERREIRA DA SILVA 
NETO. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pelo Regimento Interno desta Casa. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º TORNAR sem efeito o ato de nomeação do candidato aprovado e 
classificado em 1º lugar no concurso público nº001/2022 para o cargo de Agente 
Legislativo, Sr. LUIZ FERREIRA DA SILVA NETO, constante do Edital de 
nomeação nº001/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 01º de março de 
2024 [Código Identificador: 46838730], em decorrência do pedido de desistência 
apresentado pelo referido candidato. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete da presidência da Casa Dr. Benjamin Mariz, Macaparana, em 04 

de março de 2024. 
 
 

 
 

PEDRO DE MORAIS VIEIRA  
Presidente da Câmara Municipal de Macaparana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


